Ecce autem per inanæ ruens cum turbine uasto
 Voluith, horrendamq; cadens trahit icta ruinam

METEORORVM

I ngenitis moles saxi, glacięq; gelūq;
Concreta, ac bisquinq; pedes porrecta, & in altum
Quatuor, at septem protento margine lata,
Terribilis uisu, ac dirum mortalibus omen,
T antum adeo uariat rerum natura, situsq;.

GVTTAS MAIORES AESTATE FIERI.

Quid grandes aestate cedunt super aere guttae?
An rarus uapor, & stillæ paulo ante minutæ
Miscentur? crassus cudit hinc è nubibus imber?
An sparsim, subitoq; graui feruore sub altum
E uectus, primum ut sensit mala frigora cœli,
Afflatusq; gelu, nec densa nube, nec ipse
Densus, humo propior descendit corpore maior?

AEREM RECEPTACVLVM ES- se exhalationum omnium.

Nate uides spatium immēsum, tractusq; profundos
Aeris, atq; unā terras, pontumq; obeunteis.
Rara quidem natura illi, ac penetrabilis alte,
Densatur tamen, & crassum fouet usq; uaporem,
Quęq; & aquę, quęq; & terrę excreuere frequentē.
A spirant quęcunq; etenim, quęcunq; uaporant,
Sufficit haec pontus, ponto & circundata tellus.
Cuncta sinu grauido recipit diffusior aer,
Vertit & humentem in rorem, pluuiasq; niuemq;
Qui fuerit gelidas humor sublatuſ ad auras.

QVAE IN AERE GENERENTVR ex aspiratione ignea.

Halitus ille autem largo qui peratus igni,
 E uolat, ac tenuis multum loca frigida trandit,
 Et longe ad sedes uictor perlabitur æstus
 F umidus, incoctusq; atq; arescente fluore.
 Non nunq; tamen hunc nubes circumuenit atra
 D eprensis, et strictis frigus circumsonat armis.
 H ic ille inclusus uallo, et circum aggere septus,
 P erquiritq; aditum intentans, et singula lustrat.
 E t nunc hac aciem ostentat, nunc ingruit illac
 P arte ferox, parte et factis, et viribus impar.
 A st illum densis mucronibus horrida nubes
 V erberat, impellitq; premens, frustraq; parantem.
 S umnotas intrare domos, et ad ardua ferræ
 D eiicit ipsa super impacto umbone. ibi iectus
 I ngentem effracto sonitum dedit aggere, multisq;
 I ntonat, et cœlum tonitru' quatit, inde coruscus
 S ese agit in flamas, et cœlo lubricus errat.
 I nterdum tantus fragor, ut concurrere monteis
 I am timed, ut terra tremat, cœlumq; dehiscat.
 T um quod erat fractum discussa nube, repente
 I mpulsu' ruit, atq; obliquo tramite precepit
 E t flamma rutilante, ingenti et uerbere summos
 A ut petit incassum monteis, aut aure adiuum
 T empla ferit, dirum trepidis mortalibus omen.
 I nterdum leuis ipse, leuem flammanq; sonumq;
 A ut sonitum sine luce dedit sine uerbere flamman.
 I nterdum erumpit crepitus sine, sed tamen actus
 A duersam in nubem, ualidos hinc pertulit iectus,
 V nde tremunt nigri postes, et limina cœli.